ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 528/UBND-ĐTXD

V/v tổ chức thi công các dự án

trọng điểm của tỉnh trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  07  tháng  02  năm 2024

                Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư xây dựng công trình.

Để đẩy nhanh tiến độ giải ngân, phấn đấu hoàn thành kế hoạch đầu tư

công năm 2024, đồng thời phục vụ tốt Đoàn công tác của lãnh đạo Đảng, Nhà

nước thăm và làm việc tại tỉnh trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố Tuyên Quang,

chủ đầu tư xây dựng công trình theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chủ động

tập trung giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc về đất đai, tài nguyên môi

trường, giải phóng mặt bằng các dự án đầu tư công; đẩy nhanh tiến độ hoàn

thiện các thủ tục đầu tư, thanh quyết toán vốn đầu tư. Đồng thời xây dựng

phương án, đề ra các giải pháp phù hợp để tổ chức thực hiện thi công liên tục

trong các ngày của dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đối với các dự án trọng

điểm của tỉnh, đặc biệt là 02 dự án sau:

1.1. Dự án cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đoạn qua tỉnh

Tuyên Quang:

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, huyện Yên Sơn, huyện

Hàm Yên:

+ Tập trung cao độ thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, tái định cư

của các tiểu dự án giải phóng mặt bằng. Tiếp tục tập trung, đẩy mạnh công tác tổ

chức tuyên truyền vận động, giải quyết dứt điểm các kiến nghị của nhân dân để

người dân sớm nhận tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công.

+ Chỉ đạo các nhà thầu thi công các khu tái định cư tập trung nhân lực, vật

tư, máy móc, thiết bị, tăng ca, thực hiện thi công liên tục trong thời gian nghỉ Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 để đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm hoàn thành các khu tái

2

định cư đúng tiến độ đã đề ra; đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ

chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật công trình và bảo đảm tuyệt đối an toàn lao động.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh:

+ Tăng cường công tác điều hành, quản lý dự án;

+ Khẩn trương hoàn thiện thủ tục đầu tư để sớm triển khai thi công hạng

mục di chuyển hệ thống hạ tầng kỹ thuật phục vụ công tác giải phóng mặt bằng của

dự án.

+ Chỉ đạo các nhà thầu thi công tập trung nhân lực, vật tư, máy móc, thiết

bị, tăng ca, thi công liên tục trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024 để đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm hoàn thành dự án đúng tiến độ đã đề ra;

đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật

công trình và bảo đảm tuyệt đối an toàn lao động.

+ Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và huy động viên chức, người lao động

phục vụ Đoàn công tác của lãnh đạo Đảng, Nhà nước thăm và làm việc trong dịp

tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

1.2. Dự án Bệnh viện đa khoa tỉnh

Sở Xây dựng (Chủ đầu tư)

- Chỉ đạo các nhà thầu thi công tập trung nhân lực, vật tư, máy móc, thiết

bị, tăng ca, thực hiện thi công liên tục trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024 để đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm hoàn thành dự án đúng tiến độ đã đề

ra; đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ chất lượng, kỹ thuật, mỹ

thuật công trình và bảo đảm tuyệt đối an toàn lao động.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và huy động công chức, viên chức,

người lao động phục vụ Đoàn công tác của lãnh đạo Đảng, Nhà nước thăm và

làm việc trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, huyện Yên Sơn, huyện Hàm

Yên: Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và huy động cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động phục vụ Đoàn công tác của lãnh đạo Đảng, Nhà nước thăm và

làm việc trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

3. Các Sở, ban, ngành liên quan

- Chủ động tổ chức thực hiện và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn

vị liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao; nêu cao tinh

3

thần trách nhiệm công vụ, đặc biệt là trách nhiệm nêu gương của người đứng

đầu trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ cua cơ quan, đơn vị.

- Chủ động phối hợp chặt chẽ để kịp thời tháo gỡ những vướng mắc, khó

khăn trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư của các dự án;

trong quá trình tổ chức thực hiện dự án; đồng thời theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với chủ đầu tư tập trung cao độ, đẩy nhanh tiến

độ giải quyết hoàn thành nhanh nhất các công việc liên quan đến lĩnh vực của cơ

quan, đơn vị mình quản lý. Tuyệt đối không làm ảnh hưởng đến tiến độ, chất

lượng, hiệu quả đầu tư của các dự án.

- Tập trung cao độ, giải quyết dứt điểm, kịp thời những vướng mắc cụ thể,

chi tiết về thủ tục hành chính; về trình tự, thủ tục đầu tư của các dự án.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát theo thẩm quyền, kiên quyết xử lý

theo quy định của pháp luật đối với tổ chức, cá nhân có hành vi cố tình cản trở,

gây khó khăn làm chậm tiến độ thực hiện các dự án và giải ngân vốn đầu tư công.

4. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Kịp thời đưa

tin về các hoạt động liên quan đến tổ chức thi công trong các ngày của dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024; tham dự và đưa tin, bài về hoạt động của Đoàn

công tác của lãnh đạo Đảng, Nhà nước thăm và kiểm tra trong dịp tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024 tại tỉnh Tuyên Quang.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Thành ủy, Huyện ủy; (phối hợp chỉ đạo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, ĐTXD. (Ch)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

(Báo cáo)

		2024-02-07T17:14:32+0700

		2024-02-07T17:15:32+0700